
REGISTRO GENERALE N. 561 del 12/07/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. 

Prot. Civ. 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 561 del 12/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 136 DEL 09/07/2021 
PROPOSTA N. 701 del 09/07/2021 

 
OGGETTO: SERVIZI TECNICI CONNESSI A “SERVIZIO LUCE ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – CONSIP LUCE 3 – 

LOTTO 5 – EXTRA CANONE – DGC N. 2/2021”: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI 

SPESA - C.I.G.: ZB532461BB - C.U.P.:J32F21000010004 

 
PREMESSO CHE: 

 Con Decreto Sindacale n.8 del 31.03.2021 prot. 7500, il Sindaco conferiva all’Arch. Vincenza Cinzia 
Nicoletta CARBONE la nomina a Responsabile del Servizio Servizio 5° (Manutenzioni – Patrimonio - 
Ambiente - Cimiteri - Lavori Pubblici - Opere Pubbliche - Protezione Civile) e relative attribuzioni; 

 L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 5° del 
Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo; 

 Con deliberazione di Giunta Comunale n.112 del 14.10.2020, è stato approvato il “PDO anno 2020 – 
Piano della Performance Esercizio 2020”; 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021-
2023; 

 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021 è stato approvato il bilancio 
comunale di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 
VISTA: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stata approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2021-2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021 con cui è stato approvato il bilancio 
comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 26.02.2021 con la quale è stato approvato il PEG dell’anno 
2021 con assegnazione delle risorse ai responsabili in seguito dell’approvazione del bilancio di 
previsione sopra richiamato; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2021 di approvazione del Programma Triennale 
OOPP 2021-2023 in cui è incluso l’intervento in oggetto nell’annualità 2021; 

 
PREMESSO che: 

 Con delibera di Giunta Comunale n.5 del 10.01.2019 avente ad oggetto “Servizio luce ed 
efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione di cui alla convenzione consip 
servizio luce 3 – lotto 5 Abruzzo e Lazio. Affidamento in favore di soc.  Conversion & Lighting – 
Engie S.p.A. - CIG: 7467719CA8” è stato approvato il progetto di efficientamento per la gestione e 
manutenzione dell’impianto di pubblica illuminazione ed è stato attivato l’”extracanone” mediante 
affidamento dello stesso alla ditta  soc.  Conversion & Lighting – Engie S.p.A.; 

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 19.01.2021 è stato approvato il progetto definitivo ed 
esecutivo dei lavori di “Efficientamento energetico della Pubblica Illuminazione del Comune di 
Cepagatti” nell’ambito del Servizio Consip Luce 3 – Lotto 5, dell’importo complessivo di € 
299.860,66; 

 con Determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio n. 123 del 28.06.2021, reg. gen. 
Det. n. 523 del 29.06.2021, si avviava la procedura per l’affidamento dei servizi tecnici di Direzione 
Lavori, Contabilità e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione connessi a “servizio luce 
ed efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione – Consip Luce 3 – Lotto 5 – 
Extra Canone – DGC n. 2/2021” e alta sorveglianza su contratto principale; 

 ricorrono le condizioni d’urgenza per l’avvio all’esecuzione del contratto stanti le motivazioni 
espresse nella citata derminazione n. RG 523/2021 che qui si intendono integralmente trascritte; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 561 del 12/07/2021 

 
VISTA  l'offerta tramite piattaforma MEPA in atti proveniente dallo Studio Associato Ingegneria 2000 – P.IVA 
01632470686 – nella persona dell’ing. Iacobucci Maurizio, generalità in atti, pari ad € 15.000,00 di cui € 
6.893,18 per costi del personale, soggetto a ribasso, ed  € 0,00 di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 
corrispondente ad un ribasso del 10,48%; 
 
DATO ATTO del possesso dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83, nonchè di quelli generali di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, fatta eccezione per il requisito art. 80 commi 1 e 4, che risultano 
autocertificato ma al momento non riscontrati dai competenti Organi ed Enti; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i in sede di verifica di conformità del 
servizio e nel caso di accertamento di dichiarazioni mendaci sul possesso dei requisiti prescritti si 
provvederà alla risoluzione in toto dell’affidamento; 
 
ACCERTATO che la somma trova copertura finanziaria al cap. 2003/0/ residui 2020; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del Codice, nonché il Direttore 
dell’Esecuzione, ex art. 101 del Codice del Contratto, è l’ing. Jr. Giancarlo Scipione; 
 
RILEVATO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale 
per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 

 il presente procedimento risulta mappato a rischio A++; 

 È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare 
pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento 
finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 
del codice di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 
04.02.2014; 

 il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 il contraente si è impegnato al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla legge n. 136/2010, di quelli in materia di disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla Legge del 6 novembre 2012 n. 
190, come da dichiarazione in atti; 

 all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi. 
 
DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria; 
 
Visti:   

 ilD.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 il DPR n. 162/99 e s.m.i.; 

 ilD.Lgs. 50/2016; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 
 
Per i SERVIZI TECNICI DI DIREZIONE LAVORI CONTABILITA’ E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE CONNESSI A “ SERVIZIO LUCE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – CONSIP LUCE 3 – LOTTO 5 – EXTRA 
CANONE – DGC N. 2/2021” E ALTA SORVEGLIANZA SU CONTRATTO PRINCIPALE 
 
 
1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di approvare gli esiti della Trattativa diretta trasmite piattaforma MEPA n.1754963 del 29.06.2021 relativa 
ai servizi tecnici di Direzione Lavori, Contabilità e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione 
connessi a “servizio luce ed efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione – Consip 
Luce 3 – Lotto 5 – Extra Canone – DGC n. 2/2021” e alta sorveglianza su contratto principale; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 561 del 12/07/2021 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i in sede di verifica di conformità del 
servizio e nel caso di accertamento di dichiarazioni mendaci sul possesso dei requisiti prescritti si 
provvederà alla risoluzione in toto dell’affidamento e all’incameramento della cauzione definitiva prodotta; 
 
3) di affidare, allo Studio Associato Ingegneria 2000 – P.IVA 01632470686 – nella persona dell’ing. 
Iacobucci Maurizio, generalità in atti, l’appalto relativo ai servizi sopra specificati, per la somma di € 
15.000,00 oltre oneri previdenziali ed IVA per complessivi € 19.032,00; 
 
4) di impegnare in favore della ditta Studio Associato Ingegneria 2000 – P.IVA 01632470686, la somma di € 
15.000,00 oltre oneri previdenziali ed IVA per complessivi € 19.032,00 da imputarsi sul cap. 2003/0/ residui 
2020; 
 
5) di dare atto che alla procedura è stato assegnato dall’ ANAC il codice C.I.G.: ZB532461BB e dal sul 
portale del Ministero del Consiglio dei Ministri il codice C.U.P.: J34I18000000007; 
 
6) di dare atto che il perfezionamento del presente affidamento avverrà in seguito a firma della Lettera 
commerciale e/o in seguito ad avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, atteso che ne ricorrono le 
condizioni sopra richiamate; 
 
7) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del d. lgs 50/2016 e s.m.i., che il 
Responsabile Unico del Procedimento Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del Codice, nonché 
il Direttore dell’Esecuzione, ex art. 101 del Codice del Contratto, è l’ing. Jr. Giancarlo Scipione; 
 
8) di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente; 
 
9) di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
 - Al Responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile; 
 - Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 701 del 09/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

09/07/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 701 del 09/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 12/07/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 901 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 14/07/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 561 del 12/07/2021 con oggetto: 

SERVIZI TECNICI CONNESSI A “SERVIZIO LUCE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 

IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – CONSIP LUCE 3 – LOTTO 5 – EXTRA CANONE – 

DGC N. 2/2021”: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - C.I.G.: ZB532461BB - 

C.U.P.:J32F21000010004 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 561 del 12/07/2021 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 14/07/2021.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


